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РОЗДІЛ I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 391. Особливості застосування валютних курсів 
при нарахуванні митних та податкових платежів

Стаття 391. Особливості застосування валютних курсів 
при нарахуванні митних та податкових платежів

391.1. Для цілей визначення податкових зобов’язань зі 
сплати митних платежів застосовується офіційний курс 
валюти України до іноземної валюти, встановлений 
Національним банком України, що діє на 0 годин дня подання 
митної декларації, а у разі якщо митна декларація не 
подається, - дня визначення податкових зобов’язань.

Для цілей визначення податкових зобов’язань зі сплати 
податків і зборів застосовується офіційний курс валюти 
України до іноземної валюти, встановлений Національним 
банком України, що діє на 0 годин:

дня подання особою-нерезидентом податкової декларації 
щодо постачання електронних послуг;

дня виникнення (визначення) податкових зобов’язань для 
інших платників/операцій/податкових зобов’язань, якщо інше 
не передбачено цим Кодексом.

Норма відсутня

391.1. Для цілей визначення податкових зобов’язань зі 
сплати митних платежів (крім сплати акцизного податку з 
тютюну, тютюнових виробів та промислових замінників 
тютюну) застосовується офіційний курс валюти України до 
іноземної валюти, встановлений Національним банком 
України, що діє на 0 годин дня подання митної декларації, а у 
разі якщо митна декларація не подається, - дня визначення 
податкових зобов’язань.

Для цілей визначення податкових зобов’язань зі сплати 
податків і зборів застосовується офіційний курс валюти 
України до іноземної валюти, встановлений Національним 
банком України, що діє на 0 годин:

дня подання особою-нерезидентом податкової декларації 
щодо постачання електронних послуг;

дня виникнення (визначення) податкових зобов’язань для 
інших платників/операцій/податкових зобов’язань, якщо інше 
не передбачено цим Кодексом.

Для цілей визначення податкових зобов’язань зі 
сплати акцизного податку з тютюну, тютюнових виробів 
та промислових замінників тютюну, які ввозяться на 
митну територію України, застосовується офіційний курс 
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валюти України до іноземної валюти, встановлений 
Національним банком України, що діє на 0 годин дня 
подання декларації про максимальні роздрібні ціни на 
підакцизні товари (продукцію), що діє для таких 
підакцизних товарів на день подання митної декларації.

РОЗДІЛ VI. АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК
Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку

<...> <...>
215.3. Податок справляється з таких товарів та 

обчислюється за такими ставками:
<...>

215.3.2. тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Код товару 
(продукції) згідно

з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка податку

2401 Тютюнова сировина
Тютюнові відходи

гривень за 1 
кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 00 00 Сигари, включаючи 
сигари з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень за 1 
кілограм 
(нетто)*

2836,08

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи 
сигарили з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

гривень за 
1000 штук

2257,4

215.3. Податок справляється з таких товарів та 
обчислюється за такими ставками:
<...>

215.3.2. тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Код товару 
(продукції) згідно

з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка податку

2401 Тютюнова сировина
Тютюнові відходи

євро за 1 
кілограм 
(нетто)*

85,00

2402 10 00 00 Сигари, включаючи 
сигари з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

євро за 1 
кілограм 
(нетто)*

85,00

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи 
сигарили з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

євро за 1000 
штук

67,00

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
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2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, 
цигарки

гривень за 
1000 штук

2257,4

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень за 
1000 штук

2257,4

2403 (крім 2403 99 
90 10 - 
тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням)

Тютюн та замінники 
тютюну, інші, 
промислового 
виробництва; тютюн 
"гомогенізований" або 
"відновлений"; тютюнові 
екстракти та есенції

гривень за 1 
кілограм 
(нетто)*

2836,08

2403 99 90 10 Тютюновмісні вироби 
для електричного 
нагрівання (ТВЕН) за 
допомогою підігрівача з 
електронним управлінням

гривень за 
1000 штук

3019,85

____________

* Вагою нетто вважається вага товару (продукції) без урахування 
ваги будь-якої тари чи упаковки;

<...>
215.3.3. мінімальне акцизне податкове зобов’язання із 

сплати акцизного податку з тютюнових виробів:

Код товару 
(продукції) згідно 

з УКТ ЗЕД

Опис товару (продукції) згідно 
з УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка 
податку

2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, 
цигарки

євро за 1000 
штук

67,00

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром євро за 1000 
штук

67,00

2403 (крім 2403 99 
90 10 - 
тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням)

Тютюн та замінники 
тютюну, інші, 
промислового 
виробництва; тютюн 
"гомогенізований" або 
"відновлений"; тютюнові 
екстракти та есенції

євро за 1 
кілограм 
(нетто)*

85,00

2403 99 90 10 Тютюновмісні вироби 
для електричного 
нагрівання (ТВЕН) за 
допомогою підігрівача з 
електронним управлінням

євро за 1000 
штук

72,00

____________
* Вагою нетто вважається вага товару (продукції) без урахування 

ваги будь-якої тари чи упаковки;

<...>
215.3.3. мінімальне акцизне податкове зобов’язання із 

сплати акцизного податку з тютюнових виробів:

Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

Ставка податку

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
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2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, цигарки гривень за 
1000 штук

3019,85

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром гривень за 
1000 штук

3019,85

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи сигарили 
з відрізаними кінцями, з 
вмістом тютюну

гривень за 
1000 штук

3019,85, але 
не менше 

2836,08 
гривень за 

1 кг нетто";

<...>

2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, 
цигарки

євро за 1000 
штук

90,00

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром євро за 1000 
штук

90,00

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи 
сигарили з відрізаними 
кінцями, з вмістом тютюну

євро за 1000 
штук

90,00, але не 
менше 85,00 
євро за 1 кг 

нетто;

<...>

Стаття 217. Порядок обчислення податку з підакцизних 
товарів (продукції), вироблених на митній території України, 
а також з підакцизних товарів (продукції), реалізованих 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі, та з товарів 
(продукції), використаних як пальне

Стаття 217. Порядок обчислення податку з підакцизних 
товарів (продукції), вироблених на митній території України, 
а також з підакцизних товарів (продукції), реалізованих 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі, та з товарів 
(продукції), використаних як пальне

<...> <...>
217.3. Податок з підакцизних товарів (продукції), 

вироблених на митній території України, та товарів 
(продукції), коди яких згідно з УКТ ЗЕД не зазначені 
у підпункті 215.3.4 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу 
(крім газу природного у газоподібному стані за кодом 2711 21 
00 00 згідно з УКТ ЗЕД), які використані як пальне для 
заправлення транспортних засобів, обладнання або пристроїв 
з двигунами внутрішнього згоряння із запалюванням від 
стиснення, з двигунами внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням, з двигунами внутрішнього згоряння з 
кривошипно-шатунним механізмом, на які встановлені ставки 
податку в іноземній валюті, сплачується у національній валюті 

217.3. Податок з підакцизних товарів (продукції), 
вироблених на митній території України (крім тютюну, 
тютюнових виробів та промислових замінників тютюну), 
та товарів (продукції), коди яких згідно з УКТ ЗЕД не 
зазначені у підпункті 215.3.4 пункту 215.3 статті 215 цього 
Кодексу (крім газу природного у газоподібному стані за кодом 
2711 21 00 00 згідно з УКТ ЗЕД), які використані як пальне для 
заправлення транспортних засобів, обладнання або пристроїв 
з двигунами внутрішнього згоряння із запалюванням від 
стиснення, з двигунами внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням, з двигунами внутрішнього згоряння з 
кривошипно-шатунним механізмом, на які встановлені ставки 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n5506
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n5506
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n3
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і розраховується за офіційним курсом гривні до іноземної 
валюти, встановленим Національним банком України, що діє 
на перший день кварталу, в якому здійснюється реалізація 
товару (продукції), і залишається незмінним протягом 
кварталу.

Норма відсутня

податку в іноземній валюті, сплачується у національній валюті 
і розраховується за офіційним курсом гривні до іноземної 
валюти, встановленим Національним банком України, що діє 
на перший день кварталу, в якому здійснюється реалізація 
товару (продукції), і залишається незмінним протягом 
кварталу.

Податок з тютюну, тютюнових виробів та промислових 
замінників тютюну, вироблених на митній території 
України, на які встановлені ставки податку в іноземній 
валюті, сплачується у національній валюті і 
розраховується за офіційним курсом гривні до іноземної 
валюти, встановленим Національним банком України, що 
діє на перший день кварталу, що передує кварталу в якому 
здійснюється сплата акцизного податку відповідно до 
підпункту 222.1.2 пункту 222.1 статті 222 цього розділу, і 
залишається незмінним протягом кварталу в якому 
здійснюється сплата акцизного податку за такі підакцизні 
товари.

<...> <...>
Стаття 222. Порядок і строки сплати податку Стаття 222. Порядок і строки сплати податку
<...> <...>
222.2. Сплата податку в разі ввезення підакцизних товарів 

на митну територію України
222.2. Сплата податку в разі ввезення підакцизних товарів 

на митну територію України
222.2.2. У разі ввезення маркованої підакцизної продукції 

на митну територію України податок сплачується під час 
придбання марок акцизного податку з доплатою (у разі 
потреби) на день подання митної декларації.

Норма відсутня

222.2.2. У разі ввезення маркованої підакцизної продукції 
на митну територію України (крім тютюну, тютюнових 
виробів та промислових замінників тютюну) податок 
сплачується під час придбання марок акцизного податку з 
доплатою (у разі потреби) на день подання митної декларації.

У разі ввезення маркованих марками акцизного 
податку тютюну, тютюнових виробів та промислових 
замінників тютюну на митну територію України податок 
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сплачується під час придбання марок акцизного податку, 
з урахуванням курсу гривні до іноземної валюти, 
встановленим Національним банком України, що діє на 0 
годин дня придбання марок акцизного податку, з 
доплатою (у разі потреби) при поданні митної декларації 
по курсу гривні до іноземної валюти, встановленим 
Національним банком України, що діє на 0 годин дня 
подання декларації про максимальні роздрібні ціни на 
підакцизні товари (продукцію) для таких підакцизних 
товарів на день подання митної декларації.

<...> <...>
РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

Підрозділ 5. Особливості справляння акцизного податку та екологічного податку
Норма відсутня «161. Тимчасово, на період дії правового режиму 

воєнного стану на території України, введеного Указом 
Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим 
Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 
лютого 2022 року № 2102-IX, установити, що:

протягом трьох звітних місяців поспіль, що передують 
місяцю, в якому підвищуються ставки акцизного податку 
на тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну, середньомісячний обсяг продажу марок 
акцизного податку підприємству-виробнику та/або 
імпортеру тютюнових виробів, тютюну та промислових 
замінників тютюну продавцем марок акцизного податку 
не може перевищувати 120 відсотків середньомісячного 
обсягу реалізації на митній території України тютюнових 
виробів, тютюну та промислових замінників тютюну 
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таким підприємством-виробником та/або імпортером за 
попередні дев’ять календарних місяців;

протягом трьох звітних місяців поспіль, що передують 
місяцю, в якому підвищуються ставки акцизного податку 
на тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну, з обсягів реалізації на внутрішньому ринку 
тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників 
тютюну виробниками та/або ввезення на митну територію 
України імпортерами, що перевищує 120 відсотків 
середньомісячного обсягу реалізації на внутрішньому 
ринку такої продукції або її ввезення таким 
підприємством-виробником та/або імпортером за 
попередні дев’ять місяців, що передують трьом звітним 
місяцям поспіль, що передують місяцю, в якому 
підвищуються ставки акцизного податку на тютюнові 
вироби, тютюн та промислові замінники тютюну, 
акцизний податок сплачується із застосуванням 
коефіцієнта 1,5.

<...> <...>
17. Тимчасово, з 1 січня 2021 року до 31 грудня 2024 року 

включно, встановити ставки акцизного податку на такі товари:

1) тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Ставки податкуКод товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Одиниця 
виміру

з 1 січня 
2021 

року по 
31 

грудня 

з 1 січня 
2022 року 

по 31 

з 1 січня 
2023 

року по 
31 

грудня 

з 1 січня 
2024 року 

по 31 

17. Тимчасово, з 1 липня 2024 року до 31 грудня 2027 року 
включно, встановити ставки акцизного податку на такі товари:

1) тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну:

Ставки податкуКод товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Одиниця 
виміру

з 1 липня 
2024 року 

по 31 
грудня 

2024 року

з 1 січня 
2025 року 

по 31 
грудня 

2025 року

з 1 січня 
2026 

року по 
31 

грудня 

з 1 січня 
2027 року 

по 31 
грудня 

2027 року

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
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2021 
року

грудня 
2022 року

2023 
року

грудня 
2024 року

2401 Тютюнова 
сировина 
Тютюнові 
відходи

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 10 Сигари, 
включаючи 
сигари з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,4

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи 
сигарили з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

гривень за 
1000 штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 10 Сигарети без 
фільтра, 
цигарки

гривень за 
1000 штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2402 20 90 20 Сигарети з 
фільтром

гривень за 
1000 штук

1088,64 1306,37 1567,64 1881,17

2403 (крім 2403 
99 90 10 - 
тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 

Тютюн та 
замінники 
тютюну, 
інші, 
промисловог
о 
виробництва; 
тютюн 
"гомогенізова

гривень за 
1 кілограм 
(нетто)*

1367,71 1641,26 1969,51 2363,40

2026 
року

2401 Тютюнова 
сировина 
Тютюнові 
відходи

євро за 
1 кілогра
м 
(нетто)*

60,00 73,00 77,00 81,00

2402 10 00 10 Сигари, 
включаючи 
сигари з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

євро за 
1 кілогра
м 
(нетто)*

60,00 73,00 77,00 81,00

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи 
сигарили з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

євро за 
1000 
штук

47,00 58,00 61,00 64,00

2402 20 90 10 Сигарети без 
фільтра, 
цигарки

євро за 
1000 
штук

47,00 58,00 61,00 64,00

2402 20 90 20 Сигарети з 
фільтром

євро за 
1000 
штук

47,00 58,00 61,00 64,00

2403 (крім 
2403 99 90 10 
- 
тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 

Тютюн та 
замінники 
тютюну, інші, 
промислового 
виробництва; 
тютюн 
"гомогенізова
ний" або 

євро за 
1 кілогра
м 
(нетто)*

60,00 73,00 77,00 81,00
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електронним 
управлінням)

ний" або 
"відновлений
"; тютюнові 
екстракти та 
есенції

2403 99 90 10 Тютюновмісн
і вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням

гривень за 
1000 штук

1456,33 1747,60 2097,12 2516,54;

Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД

Одиниця виміру Ставки податку

2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, 
цигарки

відсотків 12

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром відсотків 12

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи 
сигарили з відрізаними 
кінцями, з вмістом 
тютюну

відсотків 12;

2) мінімальне акцизне податкове зобов’язання із сплати 
акцизного податку з тютюнових виробів:

Ставки податкуКод товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару 
(продукції) 

згідно 
з УКТ ЗЕД

Одиниця 
виміру

з 1 
січня 

з 1 січня 
2022 

з 1 
січня 

з 1 січня 
2024 року 

допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням)

"відновлений"
; тютюнові 
екстракти та 
есенції

2403 99 90 10 Тютюновмісні 
вироби для 
електричного 
нагрівання 
(ТВЕН) за 
допомогою 
підігрівача з 
електронним 
управлінням

євро за 
1000 
штук

63,45 70,40 70,80 71,14;

Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД

Одиниця виміру Ставки податку

2402 20 90 10 Сигарети без фільтра, 
цигарки

відсотків 12

2402 20 90 20 Сигарети з фільтром відсотків 12

2402 10 00 90 Сигарили, включаючи 
сигарили з відрізаними 
кінцями, з вмістом тютюну

відсотків 12;

2) мінімальне акцизне податкове зобов’язання із сплати 
акцизного податку з тютюнових виробів:

Ставки податкуКод товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Опис товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД

Одиниц
я виміру

з 1 липня 
2024 року 

з 1 січня 
2025 

з 1 січня 
2026 

з 1 січня 
2027 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/584%D0%B0-18#n579
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Міністр фінансів України        Сергій МАРЧЕНКО

«___»__________2023 р. 

2021 
року по 

31 
грудня 

2021 
року

року по 
31 

грудня 
2022 
року

2023 
року по 

31 
грудня 

2023 
року

по 31 
грудня 

2024 року

2402 20 90 10 Сигарети 
без фільтра, 
цигарки

гривень 
за 1000 
штук

1456,33 1747,6 2097,12 2516,54

2402 20 90 20 Сигарети з 
фільтром

гривень 
за 1000 
штук

1456,33 1747,6 2097,12 2516,54

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи 
сигарили з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

гривень 
за 1000 
штук

1456,33, 
але не 
менше 
1367,71 
гривень 

за 1 
кілогра

м 
(нетто)*

1747,6, 
але не 
менше 
1641,26 
гривень 

за 1 
кілограм 
(нетто)*

2097,12, 
але не 
менше 
1969,51 
гривень 

за 1 
кілогра

м 
(нетто)*

2516,54, 
але не 
менше 
2363,4 

гривень за 
1 кілограм 

(нетто)*

по 31 
грудня 

2024 року

року по 
31 

грудня 
2025 
року

року по 
31 

грудня 
2026 
року

року по 
31 

грудня 
2027 
року

2402 20 90 10 Сигарети без 
фільтра, 
цигарки

євро за 
1000 
штук

63,45 78,00 82,00 86,00

2402 20 90 20 Сигарети з 
фільтром

євро за 
1000 
штук

63,45 78,00 82,00 86,00

2402 10 00 90 Сигарили, 
включаючи 
сигарили з 
відрізаними 
кінцями, з 
вмістом 
тютюну

євро за 
1000 
штук

63,45, але 
не менше 

60,00  
євро за 1 
кілограм 
(нетто)*

78,00, але 
не менше 

73,00 
євро за 1 
кілограм 
(нетто)*

82,00, але 
не менше 

77,00 
євро за 1 
кілограм 
(нетто)*

86,00, але 
не менше 

81,00 
євро за 1 
кілограм 
(нетто)*

<...> <...>


